Para este período, a empresa deverá disponibilizar 8 (oito) profissionais por dia, sendo 7 (sete) 

homens e 1 (uma) mulher, responsáveis pelo apoio presencial às atividades do evento. 

Memória do cálculo para média: R$ 50,00  X 16 Horas = R$ 800,00 X 8 Profissionais = R$ 

6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais). 

ITEM 02: Contratação de 1 (um) profissional (homem), habilitado em serviços de segurança 
privada desarmada, uniformizado e com registro na Secretaria de Segurança Pública ou órgão 
equivalente nos termos da Lei Federal n° 14.967/2024 (Novo Estatuto da Segurança Privada e da

[...]

A atuação ocorrerá entre 04h e 20h, no dia 14 de março de 2026 (total de 1 dia), com jornada de 
16 (dezesseis) horas. 

Memória do cálculo para média: R$ 50,00  X 16 Horas X 1 Profissional = R$ 800,00 
(oitocentos reais). 

VALOR TOTAL ESTIMADO: 

R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). 

1.2. Os serviços objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa 

constante do Estudo Técnico Preliminar.  

1.3. O objeto desta contratação não se enquadra como bem de luxo, conforme Decreto nº 10.818, 

de 27 de setembro de 2021.

[...]

Para fins de habilitação, deverá o interessado apresentar a documentação exigida pelo Art. 

68 da Lei 14.133/2021. 

8. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

8.1. O custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável, é de R$ 

7.200,00 (sete mil e duzentos reais), conforme custos unitários apostos no item 1. acima. 

9. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

9.1. A contratação será atendida pela seguinte dotação: 

Órgão: 10 - Secretaria de Desenv. Econ. Tur. e Cultural 

Unidade: 10.01 - Secretaria Mun. Desen. Econ.